
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de setembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00910 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F6D1A77700635EBF082B523A3FB37FD



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018.

• PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 323/2017.
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 078/2017.

• DECRETO Nº 858/2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F6D1A77700635EBF082B523A3FB37FD



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 
 

REPUBLICAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0168/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018 

 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740/2018, datado de 02 de 
janeiro de 2018, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade Pregão Presencial, autuada sob o nº 042/2018, do tipo Menor Preço por 
Lote, cujo objeto é a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de peças e 
acessórios para caçambas e máquinas pesadas, visando atender a demanda da 
Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, sendo vencedora dos 
Lotes 1, 2, 3, e 4, a seguinte empresa: GUSTAVO BULCÃO TEIXEIRA 
CERQUEIRA, CNPJ nº 09.434.639/0001-50, com os respectivos valores de R$ 
2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais), R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos 
reais), R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), e R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). 
 
 

 

Uauá-Ba, 31 de agosto de 2018. 
 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C3B796A2477F51062DCFEC2606AB99

quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO 

CONTRATO Nº 323/2017

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
DISTRATADA: INSTITUTO RUMOS DA EDUCAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DO 
SEMIÁRIDO BRASILEIRO – ME CNPJ: 13.074.306/0001-34 – OBJETO: Distrato do 
contrato de prestação de serviços técnicos de assessoria na gestão do Sistema 
Municipal de Ensino, nas dimensões administrativa, orçamentária, financeira e 
pedagógica, oriundo do procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 025/2017, 
sem ônus para quaisquer das partes, renunciando as partes o direito sobre o qual 
se funda qualquer indenização do que se pactuou no Contrato – FUNDAMENTO 
LEGAL: art. 79, II, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula 9ª, § 2º, do Contrato nº 
323/2017 – DATA DA ASSINATURA: 07/08/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B19BC3BB6C97A014C7581D98E10F4DEA

quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO 

CONTRATO Nº 078/2017

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
DISTRATADA: W. A. SOARES CONSULTORIA PÚBLICA – ME CNPJ:
20.758.995/0001-61 – OBJETO: Distrato do contrato de prestação de serviços 
técnicos especializados de assessoria e consultoria visando a obtenção de Certidão 
Negativa de Débitos de Contribuições Previdenciárias (CND), oriundo do 
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2017, sem ônus para 
quaisquer das partes, renunciando as partes o direito sobre o qual se funda 
qualquer indenização do que se pactuou no Contrato – FUNDAMENTO LEGAL: art. 
79, II, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula 9ª, § 2º, do Contrato nº 087/2017 – DATA 
DA ASSINATURA: 07/08/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B19BC3BB6C97A014C7581D98E10F4DEA

quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 858/2018 

 

“Dispõe sobre a exoneração da Secretária Executiva da 

Secretaria Municipal de Saúde.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica exonerada a senhora JUSCIENE DIAS RODRIGUES, ocupante do cargo 

comissionado de Secretária Executiva (símbolo CC-3), vinculada à Secretaria de Saúde do Município de 

Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 20 de agosto de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F6D1A77700635EBF082B523A3FB37FD


		2018-09-06T15:32:18-0300




